

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 11 a § 64 a nasl. zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 261 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I. Strany dohody

1. Objednávateľ: **Astronomický ústav Slovenskej akadémie vied**
Adresa: Tatranská Lomnica, P.O.BOX 18, 059 60 Vysoké Tatry
IČO: 00166529
DIČ: 2021212512
Bankové spojenie:
SWIFT kód (BIC):
číslo účtu:
IBAN: 5719
Tel. č.:
Fax:
e-mail: akucera@astro.sk
Štatutárny zástupca: RNDr. Aleš Kučera, CSc.
Oprávnení rokovať vo veciach:
zmluvných: doc. RNDr. Ján Svoreň, DrSc.
technických: Ing. Miroslav Alman
(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **EURO-BUILDING.a.s**
Adresa: Družstevná, 2, 83104 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO: 356830
DIČ: 2020339211
IČ DPH: SK2020339211
Tel. č.:
Fax:
E - mail: k
Firma je platcom DPH.
Oprávnení rokovať vo veciach:
zmluvných: Ing. Miloš Stopka, Ing. Adriana Laciaková
technických: Ing. Adriana Laciaková
(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

ďalej spoločne tiež označovaní ako „strany dohody“

Preambula

Táto rámcová dohoda sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie

predmetu tejto rámcovej dohody použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – podlimitná zákazka, ktorej výsledkom je táto rámcová zmluva.

Článok II. Predmet rámcovej dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je záväzok zhotoviteľa uzatvoriť s objednávateľom čiastkové zmluvy o dielo na realizáciu stavby (diela):
„Astronomický ústav SAV – zateplenie Stará Lesná“.

Stavba „Astronomický ústav SAV – zateplenie Stará Lesná“ pozostáva z niekoľkých objektov:

- 1.) Zateplenie a oprava strechy a veže
- 2.) Výmena okien a dverí
- 3.) Zateplenie hlavnej budovy
- 4.) Zateplenie skladov a rekonštrukcia okapového chodníka

Zákazka bude realizovaná etapovite, podľa pridelených finančných prostriedkov objednávateľovi. Plánované etapy sú štyri, podľa jednotlivých objektov stavby, pričom počet etáp sa môže zmeniť v závislosti na finančnej nedostatočnosti objednávateľa

Objednávateľ a zhotoviteľ súhlasia, že v prípade mimoriadnych finančných prostriedkov, ktoré budú k dispozícii u objednávateľa, môžu byť plánované etapy rozdelené, prípadne zlúčené na iné dielčie technologicky opodstatnené etapy než je plánované, pri zachovaní alikvotných cien jednotlivých zlučovaných či rozdeľovaných prác a nákladov.

2. Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom vo verejnej súťaži p.č. 06885-MSP, výsledok ktorej bol oznámený dňa 9.11.2011. Oznámenie o výsledku je prílohou č. 1 tejto rámcovej dohody.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo ako i podľa podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas a v zodpovedajúcej kvalite, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto rámcovou dohodou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode.
5. Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z vydaných povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými všeobecno-záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Článok III. Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

1. Práce, ktoré sú predmetom tejto rámcovej dohody a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa čl. II, bod 1, tejto dohody, budú vykonané na základe:
 - a.) tejto uzavretej rámcovej dohody
 - b.) uzavretých čiastkových zmlúv o dielo
 - c.) projektovej dokumentácie stavby
 - d.) súťažných podkladov k verejnej súťaži na výber zhotoviteľa
 - e.) stavebného povolenia a iných povolení, vydaných v súvislosti s realizáciou stavby

Dielo bude realizované na základe čiastkových zmlúv o dielo.

Článok IV. Čas plnenia

1. Čiastkové zmluvy na plnenia uvedené v čl. III. tejto dohody uzatvoria strany dohody podľa finančných možností objednávateľa **v období 48 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto dohody.**
2. Zhotoviteľ akceptuje úpravy harmonogramu jednotlivých etáp z dôvodu finančnej nedostatočnosti objednávateľa.
3. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že ak celková doba realizácie celého diela – všetkých etáp nebude môcť byť ukončená do 4 rokov od nadobudnutia účinnosti tejto dohody z dôvodov finančnej nedostatočnosti u objednávateľa, všetky povinnosti zhotoviteľa diela k nerealizovaným etapám zanikajú v plnom rozsahu.

Článok V. Podmienky plnenia

1. Jednotlivé čiastkové zmluvy uzatvorené na základe tejto rámcovej dohody sa budú riadiť ustanoveniami § 538 a nasl. Obchodného zákonníka o zmluve o dielo a po podpísaní oboma zmluvnými stranami sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.
2. Každá čiastková zmluva o dielo musí obsahovať:
 - a.) odvolanie na túto rámcovú dohodu
 - b.) termín plnenia
 - c.) vecnú špecifikáciu predmetu plnenia
 - d.) cenovú špecifikáciu predmetu plnenia
 - e.) platobné podmienky
 - f.) záručnú dobu na práce
 - g.) ustanovenia o sankciách za nedodržanie podmienok zmluvy
 - h.) podmienky realizácie, odovzdania a prevzatia diela (jeho časti)
3. V prípade, že objednávateľ odstúpi od čiastkovej zmluvy o dielo, má právo odstúpiť aj od rámcovej dohody.

Článok VI. Cena diela

1. Cena diela v jednotlivých čiastkových zmluvách bude stanovená na základe ocenenia výkazu-výmeru jednotkovými cenami, ktorými bol ocenený výkaz-výmer predložený do verejnej súťaže, ktorý bude súčasťou čiastkovej zmluvy.
2. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené s vyhotovením diela, vrátane nákladov na:
 - zariadenie staveniska, jeho prevádzku a vypratanie
 - stráženie staveniska
 - požiarnu ochranu
 - prípadné práce v noci, v dňoch pracovného voľna a v nadčasoch
 - poistenie diela
 - riešenie obmedzených priestorových možností miesta plnenia
 - práce vykonávané za nepriaznivých poveternostných podmienok
 - kompletačná činnosť
3. Cena položiek stanovená v súťažnom rozpočte je záväzná do 31.12.2011.
4. Výška ceny za realizované práce v termíne od 1.1.2012 bude upravovaná štvrťročne o indexy cien stavebných prác stanovené Štatistickým úradom SR. Pre určenie indexu sa použije porovnanie cenovej úrovne štvrtého štvrťroka 2011 k štvrťroku, v ktorom budú práce realizované.
5. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že ak realizácia druhej a následných etáp bude s veľkým časovým posunom od podpísania prvej zmluvy o dielo, zhotoviteľ aj objednávateľ má právo predložiť druhej strane vecne podloženú rekalkuláciu ceny diela vzhľadom na aktuálne ceny materiálov a práce a po vzájomnej dohode uzavrie k tejto zmluve zmluvu o dielo na príslušnú etapu s novými, upravenými cenami za dielo.

Článok VII. Osobitné ustanovenia

1. Ak by sa zhotoviteľ v súvislosti s plnením povinností podľa tejto dohody dostal do súdneho konania s tretou osobou, alebo by takéto súdne konanie hrozilo, bezodkladne o tom vyrozumie objednávateľa. Objednávateľ je povinný na požiadanie zhotoviteľa dať ihneď k dispozícii zhotoviteľovi všetky potrebné informácie a podklady. Táto povinnosť vzniká príslušným vyrozumením. Uvedená povinnosť platí recipročne aj pre zhotoviteľa, pokiaľ by sa do takéhoto konania dostal objednávateľ. Vzájomná podpora sa poskytne iba v prípadoch, ak nedošlo k porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov v súvislosti s predmetom plnenia podľa tejto dohody.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu dohody dozvie, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, **na 48 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**

2. Túto dohodu možno meniť alebo doplniť iba formou písomných dodatkov, podpísaných oboma stranami dohody.
3. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými účastníkmi strán dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
4. Dohoda je vyhotovená v šiestich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží objednávateľ a zhotoviteľ po troch vyhotoveniach.
5. Vzťahy, neupravené touto dohodou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
6. Neoddeliteľnými prílohami tejto dohody sú:

príloha č. 1	oznámenie výsledku verejného obstarávania č. 06885-MSP zo dňa 9.11.2011
príloha č. 2	výpis z obchodného registra zhotoviteľa
príloha č. 3	ocenený výkaz výmer zhotoviteľa, ktorý bol predložený v jeho cenovej ponuke
7. Strany dohody prehlasujú, že sa s dohodou oboznámili a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Bratislave dňa 2.12.2011

V Starej Lesnej dňa 2.12.2011

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:



EURO-B
Dr.
Ing. Miloš Stopka 831 0
ICO:
predseda predstavenstva

RNDr. Aleš Kučera, CSc.
riaditeľ



Astronomický ústav Slovenskej akadémie vied

Tatranská Lomnica 18, 059 60 Vysoké Tatry

EURO-BULDING, a.s.
Družstevná 2
831 04 Bratislava

Naša značka
06885-MSP

Vybavuje/linka
Ing. Súlovcová

Žilina
09.11.2011

Vec:

Oznámenie o výbere dodávateľa

V zmysle § 44 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a podmienok vyhlásenej súťaže zo dňa 31.08.2011 sa uskutočnilo hodnotenie predložených ponúk v sídle verejného obstarávateľa odo dňa 13.10.2011 do 08.11.2011. Do termínu na predkladanie ponúk bolo predložených 8 ponúk do súťaže s názvom:

Realizácia stavby Astronomický ústav SAV - zateplenie Stará Lesná,

Hodnotiacia komisia na základe hodnotiaceho kritéria určila víťaza súťaže s alokovanou čiastkou vo výške 406 189,32 Eur s DPH, ktorý v hodnotení dosiahol najvyšší počet bodov, t.j. 100 bodov a umiestnil sa v hodnotení ponúk na 1. mieste. Ide o uchádzača s nasledujúcou identifikáciou:

Firma (názov):	EURO-BULDING, a.s.
adresa sídla:	Družstevná 2
PSČ, mesto:	831 04 Bratislava
IČO:	35683066

Oznamujeme Vám, že Vaša ponuka bola prijatá.

Vo veci podpisu rámcovej dohody prosím kontaktujte riaditeľa Astronomického ústavu Slovenskej akadémie vied pána Kučeru na e-mailovej adrese: akucera@ta3.sk alebo na mobilnom telefónnom čísle: +421

Upozornenie:

Verejný obstarávateľ uzavrie rámcovú dohodu v zmysle § 45 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) v lehote viazanosti ponúk. Uzavretá dohoda nesmie byť v rozpore so súťažnými podkladmi a s ponukou predloženou úspešným uchádzačom. Verejný obstarávateľ môže uzavrieť rámcovú

dohodu s úspešným uchádzačom najskôr šestnásť deň odo dňa odoslania oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk podľa § 44 zákona o VO, ak nebola doručená žiadosť o nápravu alebo ak žiadosť o nápravu bola doručená po uplynutí lehoty podľa § 136 ods. 3 zákona o VO.

S pozdravom

Ing. Eva Súlovcová

osoba spôsobilá na verejné obstarávanie

VÝPIS
Z OBCHODNÉHO REGISTRA
Okresného súdu Bratislava I

J-1274077

Miesto: Sa
Kód obce: 1009/B

OBCHODNÉ MENO

URO-BUILDING, a.s.

SÍDLO

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

ružičková 2
Názov obce: Bratislava
Číslo: 831 04

I.ČO: 35 683 066

DEŇ ZÁPISU: 01.02.1996

PRÁVNA FORMA: Akciová spoločnosť

PREDMET PODNIKANIA (ČINNOSTI)

- kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj, okrem tovaru, na ktorého nákup a predaj je potrebné osobitné povolenie,
- prostredkovanie obchodu,
- forfaiting a faktoring,
- vydavateľské činnosti,
- vedenie účtovnej evidencie,
- leasingové služby,
- reklamné a propagačné činnosti,
- vykonávanie bytových, inžinierskych a občianskych stavieb,
- vykonávanie priemyselných stavieb,
- automatizované spracovanie údajov,
- zmenárne - nákup peňažných prostriedkov v cudzej mene na slovenskú menu v hotovosti,
- prevádzkovanie garáží alebo odstavných plôch pre motorové vozidlá,
- prevádzkovanie televýchovných zariadení a zariadení slúžiacich regenerácii a rekonštrukcii
- prostredkovanie v oblasti obchodu, služieb a výroby,
- píliarske práce a zvoz dreva,
- búracie a zemné práce,
- inžinierska činnosť s výnimkou vybraných činností v stavebníctve,
- sadové úpravy a údržba verejnej zelene,
- rekultivácia nepoľnohospodárskej pôdy,
- prenájom strojov, prístrojov a zariadení,
- prenájom motorových vozidiel,
- montáž, oprava, údržba vyhradených elektrických zariadení a výroba rozvádzačov nízkeho napätia,
- poradenská činnosť v oblasti elektrických zariadení,
- poradenská činnosť v stavebníctve,
- poradenská činnosť v oblasti životného prostredia,
- prevádzkovanie cestovnej agentúry,

27. ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach s prevádzkovaním pohostinských činností v tých zariadeniach a v chatovej osade triedy 3, v kempingoch triedy 3 a 4,
28. uskutočňovanie stavieb, vrátane dopravných stavieb a ich zmien,
29. projektovanie vyhradených elektrických zariadení,
30. podľa § 4, ods. 2, písm. a) zákon č. 130/1998 Z.z. na: rekonštrukcie stavebných častí jadrových zariadení,
31. podľa § 4, ods. 2, písm. b) zákon č. 130/1998 Z.z. na: a) montáž, údržba, opravy a rekonštrukcie vybraných zariadení stavebných konštrukcií jadrových zariadení, b) dovoz komponentov a systémov vybraných zariadení jadrových zariadení pre činnosti uvedené pod bodom a),
32. vnútroštátna nákladná cestná doprava,
33. podnikanie v oblasti nakladania s inými ako nebezpečnými odpadmi,
34. zámočníctvo,
35. kovoobrábanie,
36. prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom,
37. sprostredkovanie predaja, prenájmu a kúpy nehnuteľností (realitná činnosť),
38. čistiace a upratovacie práce v rozsahu voľnej živnosti (okrem deratizácie, dezinfekcie a dezinfekcie),
39. práce vo výške pomocou horolezeckej techniky,
40. prevádzkovanie technickej služby podľa § 7 ods. 1 zákona č. 473/2005 Z. z. o súkromnej bezpečnosti (projektovanie, montáž, údržba, revízia, oprava),

VII. ŠTATUTÁRNY ORGÁN: PREDSTAVENSTVO

predseda predstavenstva

Meno a priezvisko: Ing. Miloš Stopka

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Názov obce: Bratislava

PSČ: 811 04

Dátum narodenia:

Rodné číslo:

Vznik funkcie: 01.02.1996

Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene akciovej spoločnosti

Konať v mene spoločnosti môže predseda predstavenstva, ktorý za spoločnosť sám podpisuje. Podpisovanie za spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému alebo napísanému názvu spoločnosti sa pripojí jeho meno a podpis.

VIII. DOZORNÁ RADA

Meno a priezvisko: Ing. Erika Stopková

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Názov obce: Bratislava

PSČ: 811 04

Dátum narodenia:

Rodné číslo:

Vznik funkcie: 12.09.2000

Meno a priezvisko: Nadežda Hromadová

Bydlisko:

činností v tých
časť jadrovy
a rekonštrukce
ov a systém
ž základný
ezinsekcie),
bezpečnosti
dpisuje.
meno

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Názov obce: Bratislava

PSČ: 851 05

Dátum narodenia:

Rodné číslo:

Vznik funkcie: 22.08.2005

Meno a priezvisko: Ing. Adriana Laciaková

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Názov obce: Bratislava

PSČ: 811 05

Dátum narodenia:

Rodné číslo:

Vznik funkcie: 19.04.2006

IX. VÝŠKA ZÁKLADNÉHO IMANIA

232 400,000000 EUR

X. ROZSAH SPLATENIA ZÁKLADNÉHO IMANIA

232 400,000000 EUR

XI. AKCIE

Počet: 70

Forma: akcie na meno

Podoba: listinné

Menovitá hodnota: 3 320,000000 EUR

Obmedzenie prevoditeľnosti akcií na meno:

Akcie na meno sú prevoditeľné s predchádzajúcim písomným súhlasom predstavenstva.

ĎALŠIE PRÁVNE SKUTOČNOSTI

XII. INÉ ĎALŠIE PRÁVNE SKUTOČNOSTI

1. Obchodná spoločnosť bola založená zakladateľskou zmluvou zo dňa 22.1.1996 v súlade s ust. §§ 57, 154-220 zák.č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a vznikla premenou spoločnosti EURO BUILDING, s.r.o. na EURO BUILDING, a.s. v súlade s ust. § 69 zák.č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka. Všetok majetok, práva, povinnosti a záväzky zrušenej spoločnosti EURO BUILDING s.r.o. prechádzajú na spoločnosť EURO-BUILDING a.s. Sťah spis: Sa 1591
2. Notárska zápisnica č.N 62/97, Nz 61/97 zo dňa 26.3.1997, osvedčujúca priebeh mimoriadného valného zhromaždenia konaného dňa 26.3.1997. Notárska zápisnica č.N 118/97, Nz 117/97 zo dňa 9.5.1997 osvedčujúca priebeh mimoriadného valného zhromaždenia konaného dňa 9.5.1997.
3. Notárska zápisnica N 324/97, Nz 268/97 zo dňa 20. 10. 1997 a stanov spoločnosti.
4. Notárska zápisnica č. N 197/98, NZ 196/98 zo dňa 10.3.1998 osvedčujúca priebeh mimoriadneho valného zhromaždenia, konaného dňa 10.3.1998, na ktorom bol schválený dodatok č. 1 k stanovám.
5. Zápisnica z mimoriadného valného zhromaždenia na ktorom bola schválená zmena stanov valného zhromaždenia konaného dňa 6.7.1998, ktorého priebeh bol osvedčený notárskou zápisnicou N 312/98, Nz 246/98 spísaná notárkou JUDr. Milanou Bukovčákovou.
6. Zápisnica N 555/98, Nz 446/98 zo dňa 10.12.1998.

7. Na mimoriadnom valnom zhromaždení dňa 22.9.1999 ktorého konanie bolo osvedčené v notárskej zápisnici N 275/99 Nz 199/99 napísanej dňa 22.9.1999 notárom JUDr. Bukovčákovou bolo rozhodnuté zníženie základného imania z 5.000.000.- Sk na 1.000.000.- Sk o 4.000.000.- Sk
8. Notárska zápisnica N 136/00, Nz 124/00 zo dňa 23.5.2000 osvedčujúca priebeh mimoriadneho valného zhromaždenia na ktorom bola schválená zmena stanov.
9. Notárska zápisnica N 232/00, Nz 218/00 zo dňa 12.9.2000 osvedčujúca priebeh mimoriadneho valného zhromaždenia, na ktorom bola schválená zmena stanov.
10. Zmena stanov v časti sídlo schválená na mimoriadnom valnom zhromaždení dňa 11.1.2001, ktorého priebeh osvedčuje notárska zápisnica N 6/01, Nz 5/01 spísaná notárkou JUDr. Míriam Bukovčákovou.
11. Zmena stanov schválená valným zhromaždením dňa 30.5.2001, priebeh ktorého bol osvedčený v notárskej zápisnici č. N 197/01, Nz 188/01.
12. Notárska zápisnica č. N 289/01, Nz 279/01 spísaná dňa 15.8.2001 osvedčujúca priebeh valného zhromaždenia, na ktorom bolo schválené rozšírenie predmetu činnosti a zmena stanov v tomto bode.
13. Nové znenie stanov odsúhlasené na mimoriadnom valnom zhromaždení dňa 28.6.2002, priebeh osvedčený notárskou zápisnicou N 255/02, Nz 250/02 spísanou notárkou JUDr. Míriam Bukovčákovou.
14. Zmena stanov schválená na mimoriadnom valnom zhromaždení dňa 7.10.2002, ktorého priebeh osvedčuje notárska zápisnica N 402/02, Nz 396/02 zo dňa 7.10.2002.
15. Notárska zápisnica č. N 430/02, Nz 425/02 zo dňa 28.10.2002 osvedčujúca priebeh valného zhromaždenia, na ktorom bola schválená zmena stanov.
16. Notárska zápisnica č. N 376/03, Nz 52862/03 zo dňa 26.6.2003 osvedčujúca priebeh mimoriadneho valného zhromaždenia, na ktorom bolo schválené zvýšenie základného imania na 7 000 000 Sk a schválená zmena stanov.
17. Notárska zápisnica N 668/03 Nz 97495/03 spísaná dňa 27.10.2003 notárom JUDr. Bukovčákovou osvedčujúca priebeh mimoriadneho valného zhromaždenia na ktorom bola schválená zmena stanov.
- Rozhodnutie Úradu jadrového dozoru SR zo dňa 12.03.2002 o udelení oprávnenia na predmet činnosti. Oprávnenie sa udeľuje do 12.10.2006.
18. Mimoriadne valné zhromaždenia vo forme not. zápisnice zo dňa 10.02.2005.
19. Notárska zápisnica č. N 173/2005, Nz 36856/2005, NCRls 36351/2005 zo dňa 10.08.2005, osvedčujúca priebeh mimoriadneho valného zhromaždenia, na ktorom bola schválená zmena stanov v časti predmet činnosti. Zápisnica z mimoriadneho valného zhromaždenia zo dňa 22.08.2005.
20. Zápisnica z valného zhromaždenia zo dňa 19.04.2006 vo forme notárskej zápisnice č. N 53/2006, Nz 14879/2006 - rozšírenie predmetu podnikania.
21. Zápisnica z mimoriadneho valného zhromaždenia vo forme notárskej zápisnice N 57/2008, Nz 17977/2008 zo dňa 29.4.2008.
22. Zápisnica z valného zhromaždenia vo forme notárskej zápisnice č. N 198/2008, Nz 53837/2008, NCRls 53385/2008 zo dňa 02.12.2008.
23. Zápisnica z valného zhromaždenia vo forme notárskej zápisnice č. N 13/2011, Nz 4708/2011, NCRls 4850/2011 zo dňa 10.02.2011.
24. Zápisnica z mimoriadneho valného zhromaždenia vo forme notárskej zápisnice zo dňa 13.10.2011.

Bratislava I, 21.10.2011

Správnosť výpisu sa potvrdzuje

Za správnosť výpisu: Veronika Bernadičová

(podpis oprávnenej osoby)

(odtlačok úradnej pečiatky)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Realizácia stavby	Realizácia stavby Astronomický ústav SAV - zateplenie Stará Lesná	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Astronomický ústav Slovenskej akadémie vied Tatranská Lomnica 18, 059 60 Vysoké Tatry	iČO	iČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO BUILDING, a.s.	35683066	2020339211
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Ing. Červenková	5.10.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C			
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	3 515,30	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		63 263,16	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostaven. doprava	0,00
3	PSV	108 607,80	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky	0,00
4		160 008,18	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	0,00			17	Klimatické vplyvy	0,00
6		3 096,66			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	338 491,10	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
8	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 598 389,08			
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty			
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa			
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka			
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie			
Pečiatka							

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Realizácia stavby Astronomický ústav SAV - zateplenie Stará Lesná

Objednávateľ: EURO BUILDING, a.s.

Zhotoviteľ: EURO BUILDING, a.s.

Dátum: 3. 10. 2011

Projektant:

Spracoval: Ing. Červenková

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN
058B	Astronomický ústav SAV zatepl Stará lesná	338 491,10	67 698,22	406 189,32	338 491,10
00	SUMAR zateplenie	338 491,10	67 698,22	406 189,32	338 491,10
01	1A strecha	145 789,67	29 157,93	174 947,60	145 789,67
02	1B veža	32 061,58	6 412,32	38 473,90	32 061,58
03	2 okná,dvere	97 462,25	19 492,45	116 954,70	97 462,25
04	3 hlavná budova	35 798,27	7 159,65	42 957,92	35 798,27
05	4 skl.,okap.chod.	27 379,33	5 475,87	32 855,20	27 379,33
Celkom		338 491,10	67 698,22	406 189,32	338 491,10

Sumár - Zateplenie admin.budovy

Práce a dodávky HSV

Zemné práce

Odstránenie podkladu v ploche do 200 m² z kameniva hrubého drevného. -1,300t
 Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty
 Založenie trávniká parkového výševom v rovine do 1:5
 Trávové semeno - parková zmes
 Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5
 Obsyp okolo objektu kamennými okruhliakmi

MJ	množstvo	cena jedn.	cena spolu bez DPH
m ²	129,000	6,630	855,27
m ³	12,661	10,850	137,37
m ²	172,560	0,250	43,14
kg	25,300	6,280	158,88
m ²	172,560	0,250	43,14
m ²	129,000	3,000	387,00

Zakladanie

Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2. 5 m
 Separáčn. filtračné a spevňovacie geotextílie Plantex
 Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80

m ²	129,000	0,460	59,34
m ²	129,000	1,480	190,92
m	323,000	2,570	830,11
m ³	19,350	13,190	255,23

Zvislé a kompletne konštrukcie

Murivo nosné tehlové df. 290mm režné P 20-25 m MC 10
 Osadenie chodník. obrub. beton. stojateho bez bočnej opory z betónu prostého tr. C 10/12,5
 Obrubník-betónový so skosením 200x100x1000 mm
 Lózko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5

m ³	3,032	81,890	248,29
m	323,000	2,200	710,60
ks	323,000	4,960	1 602,08
m ³	13,950	41,710	581,85

Vodorovné konštrukcie

Lózko pod potrubie drenážne, v otvorenom výkope z plesku a štrkopiesku do 63 mm

m ³	25,290	12,850	324,98
----------------	--------	--------	--------

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atd.

Vnútorná omietka stien - samáčna, hrúbka samáčnej vrstvy 20 - 50 mm

Vonkajšia omietka stien - podklad

Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, vápenocementová

Ochrana výstuže REF betónových konštrukcií

Ochrana, čistenie a sanácia betónových konštrukcií, vyspravenie maltou.

m	135,800	0,570	77,41
m ²	185,000	13,650	2 525,25
m ²	580,000	1,450	841,00
m ²	580,000	3,320	1 925,60
m ²	100,000	2,120	212,00
m ²	100,000	8,900	890,00

Ochrana, čistenie a sanácia betonových konštrukcií náter povrchu	m2	100,000	2,200	220,00
Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	580,000	1,350	783,00
Zateplenie systémom Terranova doskami NOBASIL hr. 3cm - ostenie okien, dverí + omietka, atika od strechy + všetky potrebné lišty (štartovacie, apu, rohové, okápanové spolu so sieťovinou)	m2	185,000		
Zateplenie systémom Terranova doskami NOBASIL hr. 10cm + omietka	m2	1 150,000	26,460	4 895,10
Zateplenie doskami extrudovaný polystyrén hr.10cm + omietka Marmolit	m2	158,000	23,220	26 703,00
Kladenie dlažby z betónových dlaždíc 50x50 cm na sucho, terče z PVC	m2	86,520	21,330	3 370,14
výška 25 - 70 mm	m2	86,520	10,410	900,67
Bet. dlažba na terčikoch, vymývaná dlažba 600/600	m2	86,520	18,070	1 563,42
Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	2 950,000	0,990	2 920,50
Pripípatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1042	m2	2 950,000	0,320	944,00
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	2 950,000	0,410	1 209,50
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	2 950,000	0,380	1 121,00
Búranie dlažieb - vonkajšie schodisko z kamen., terazzových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0.06500t	m2	15,500	0,860	13,33
Búranie dlažieb - strecha, terazzových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0.06500t	m2	82,100	0,860	70,61
Vybúranie drevených rámov okien -0,05400t	m2	855,000	1,740	1 487,70
Očistenie omietok vonkajších brízolitových, v rozsahu do 30 %, - 0.01300t	m2	275,400	0,170	46,82
Odsokanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, - 0.08900t	m2	500,000	1,050	525,00
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	67,153	2,160	145,05
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	67,153	1,510	101,40
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	67,153	2,170	145,72
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	67,153	0,250	16,79
Kontajner + poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	ks	22,000	195,000	4 290,00
Presun hmôt HSV				
Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	kompl	385,000	6,250	2 406,25

všetky ceny je nutné zahrnúť aj ceny zateplenia spolu so sieťovinou. Potrebné je tieto rozpísať (typ + množstvo) do opisu položky, aby bolo zrejmé, čo je zarátané v cene.

